



PROVINCIA DI SASSARI

## PROVINCIA DI SASSARI

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN DUE GRADI AI SENSI DELL'ARTICOLO 6-QUATER, COMMA 10, DEL DECRETO LEGGE 20 GIUGNO 2017, N. 91, CONVERTITO IN LEGGE 3 AGOSTO 2017 N. 123, INSERITO DALL'ARTICOLO 12, DEL DECRETO LEGGE 10 SETTEMBRE 2021 N.121, CONVERTITO IN LEGGE 9 NOVEMBRE 2021 N. 156 PER **"RIPRISTINO FUNZIONALITÀ IDRAULICA DELLO STAGNO DI PLATAMONA E RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA"**

Ente Appaltante

**PROVINCIA DI SASSARI**

Indirizzo

Piazza d'Italia, 31

Codice Fiscale:

00230190902

Telefono:

0792069000

Email:

[protocollo@provincia.sassari.it](mailto:protocollo@provincia.sassari.it)

PEC:

[protocollo@pec.provincia.sassari.it](mailto:protocollo@pec.provincia.sassari.it)



Data	Elaborato	N°
		Rev.
10/02/2023	<b>Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).</b>	

Il RUP Ing. Antonio Zara	Il Dirigente Ing. Antonio Zara
-----------------------------	-----------------------------------



Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

## COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo euro
<b>1) Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione, Agroalimentare, Zootecnica, Ruralità, Forestale</b>	
Interventi di sistemazione naturalistica o paesaggistica	
Valore dell'opera [V]: 120'000.00 €	
Categoria dell'opera: PAESAGGIO, AMBIENTE, NATURALIZZAZIONE, AGROALIMENTARE, ZOOTECA, RURALITÀ, FORESTALE	
Destinazione funzionale: Interventi di sistemazione naturalistica o paesaggistica	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 12.2967%	
Grado di complessità [G]: 0.85	
Descrizione grado di complessità: [P.01] Opere relative alla sistemazione di ecosistemi naturali o naturalizzati alle aree naturali protette ed alle aree a rilevanza faunistica. Opere relative al restauro paesaggistico di territori compromessi ed agli interventi su elementi strutturali del paesaggio. Opere di configurazione di assetto paesaggistico.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]	2'257.67 €
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]	125.43 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.05]	627.13 €
Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01]	125.43 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.04]	501.71 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.03]	376.28 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	250.85 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	1'254.26 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.11]	1'379.69 €
Contabilità dei lavori a misura:	
- Fino a 120'000.00 €: QcI.09=0.045	564.42 €
Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04]	501.71 €
Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25]	3'135.65 €
<b>Totale</b>	<b>11'100.23 €</b>
<b>2) Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione, Agroalimentare, Zootecnica, Ruralità, Forestale</b>	
Interventi recupero, riqualificazione ambientale	
Valore dell'opera [V]: 740'000.00 €	
Categoria dell'opera: PAESAGGIO, AMBIENTE, NATURALIZZAZIONE, AGROALIMENTARE, ZOOTECA, RURALITÀ, FORESTALE	
Destinazione funzionale: Interventi recupero, riqualificazione ambientale	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 7.4906%	
Grado di complessità [G]: 0.85	
Descrizione grado di complessità: [P.03] Opere di riqualificazione e risanamento di ambiti naturali, rurali e forestali o urbani finalizzati al ripristino delle condizioni originarie, al riassetto delle componenti biotiche ed abiotiche.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]	8'480.86 €
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]	471.16 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.05]	2'355.79 €



Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto [QbII.08=0.07]	3'298.11 €
Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01]	471.16 €
Piano di monitoraggio ambientale:	
- Fino a 740'000.00 €: QbII.25=0.02	942.32 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.04]	1'884.63 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.03]	1'413.48 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	942.32 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.03]	1'413.48 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	4'711.59 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.11]	5'182.75 €
Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione [QcI.03=0.02]	942.32 €
Coordinamento e supervisione dell'ufficio di direzione lavori [QcI.04=0.02]	942.32 €
Contabilità dei lavori a misura:	
- Fino a 500'000.00 €: QcI.09=0.045	1'432.58 €
- Sull'eccedenza fino a 740'000.00 €: QcI.09=0.09	1'375.27 €
Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04]	1'884.63 €
Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25]	11'778.96 €
<b>Totale</b>	<b>49'923.73 €</b>

### 3) **Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione, Agroalimentare, Zootecnica, Ruralità, Forestale**

Interventi di miglioramento e qualificazione della filiera forestale

Valore dell'opera [V]: 80'000.00 €

Categoria dell'opera: PAESAGGIO, AMBIENTE, NATURALIZZAZIONE, AGROALIMENTARE, ZOOTECA, RURALITÀ, FORESTALE

Destinazione funzionale: Interventi di miglioramento e qualificazione della filiera forestale

Parametro sul valore dell'opera [P]: 13.9336%

Grado di complessità [G]: 0.85

Descrizione grado di complessità: [P.05] Opere di assetto ed utilizzazione forestale, nonché dell'impiego ai fini industriali, energetici ed ambientali - Piste forestali, strade forestali - Percorsi naturalistici, aree di sosta e di stazionamento di mezzi forestali - Meccanizzazione forestale.

Specifiche incidenze [Q]:

Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]

Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]

Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.05]

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto [QbII.08=0.07]

Relazione paesaggistica (d.lgs. 42/2004) [QbII.19=0.02]

Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01]

Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.04]

Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.08]

Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.03]

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]

Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.03]

Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]

Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.11]

Contabilità dei lavori a misura:

- Fino a 80'000.00 €: QcI.09=0.045

Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04]

1'705.47 €

94.75 €

473.74 €

663.24 €

189.50 €

94.75 €

378.99 €

757.99 €

284.25 €

189.50 €

284.25 €

947.48 €

1'042.23 €

426.37 €

378.99 €



Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25] 2'368.71 €

Totale 10'280.21 €

#### 4) Edilizia

Arredi, forniture, aree esterne pertinenziali allestite

Valore dell'opera [V]: 60'000.00 €

Categoria dell'opera: EDILIZIA

Destinazione funzionale: Arredi, forniture, aree esterne pertinenziali allestite

Parametro sul valore dell'opera [P]: 15.2670%

Grado di complessità [G]: 0.65

Descrizione grado di complessità: [E.17] Verde ed opere di arredo urbano improntate a grande semplicità, pertinenziali agli edifici ed alla viabilità, Campeggi e simili.

Specifiche incidenze [Q]:

Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.23] 1'369.45 €

Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01] 59.54 €

Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.07] 416.79 €

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto [QbII.08=0.07] 416.79 €

Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC [QbII.23=0.01] 59.54 €

Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.07] 416.79 €

Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.04] 238.17 €

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02] 119.08 €

Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1] 595.41 €

Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.32] 1'905.32 €

Contabilità dei lavori a misura:

- Fino a 60'000.00 €: QcI.09=0.06 357.25 €

Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04] 238.17 €

Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25] 1'488.53 €

Totale 7'680.83 €

**TOTALE PRESTAZIONI 78'985.00 €**

S.E.&O.

#### RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
<b>Prestazioni professionali:</b>	
Compenso per prestazioni professionali	78'985.00 €
Spese ed oneri accessori - FORFETTARIO	2'615.00 €

#### RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
	euro
<b>Imponibile</b>	81'600.00 €
<b>TOTALE DOCUMENTO</b>	<b>81'600.00 €</b>



---

**NETTO A PAGARE**

**81'600.00 €**

Diconsi euro ottantunomila-seicento/00.

S.E.&O.

---

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**

(Ing. Antonio Zara)

